
 
 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 
 
від 

 
26.11. 

 
20 

 
24 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
1038 

 
 
 
Про перерозподіл видатків 
обласного бюджету  
 
 

Відповідно до частини 6 статті 23 Бюджетного кодексу України, статей 6, 
18 Закону України «Про місцеві державні адміністрації» та Закону України 
«Про правовий режим воєнного стану», Указів Президента України від 
24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», зі змінами, та 
від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», постанови 
Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 252 «Деякі питання формування та 
виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», зі змінами, постанови 
Верховної Ради України від 21.03.2024 № 3625-ІХ «Про здійснення Запорізькою 
обласною військовою адміністрацією, начальником Запорізької обласної 
військової адміністрації повноважень, передбачених частиною третьою статті 10 
та частиною третьою статті 15 Закону України «Про правовий режим воєнного 
стану», Комплексної програми підтримки внутрішньо переміщених осіб на 
період 2023-2024 років, затвердженої розпорядженням голови обласної 
державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації від 
27.06.2023 № 311, зі змінами та доповненнями,    
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 

1. Здійснити перерозподіл видатків споживання загального фонду 
обласного бюджету, затверджених на 2024 рік Департаменту соціального 
захисту населення облдержадміністрації, а саме: 

1) збільшити за КПКВК МБ 0813242 «Інші заходи у сфері соціального 
захисту і соціального забезпечення» на 1 700 тис. грн на виконання заходу 
Комплексної програми підтримки внутрішньо переміщених осіб на період 2023-
2024 років, затвердженої розпорядженням голови обласної державної 
адміністрації, начальника обласної військової адміністрації від 27.06.2023             
№ 311, зі змінами та доповненнями; 

2) зменшити за КПКВК МБ 0813102 «Забезпечення соціальними послугами 
стаціонарного догляду з наданням місця для проживання, всебічної підтримки, 

 



2 
 
захисту та безпеки осіб, які не можуть вести самостійний спосіб життя через 
похилий вік, фізичні та розумові вади, психічні захворювання або інші хвороби» 
видатки на оплату праці на 1 450 000 грн; 

 3) зменшити за КПКВК 0813105 «Надання реабілітаційних послуг особам 
з інвалідністю та дітям з інвалідністю», передбачених КЗ «Запорізький обласний 
центр комплексної реабілітації для дітей з інвалідністю» ЗОР видатки на оплату 
праці на 250 000 грн. 

 
 2. Здійснити перерозподіл видатків обласного бюджету, затверджених на 

2024 рік Департаменту освіти і науки облдержадміністрації, як головному 
розпоряднику коштів, а саме: 

1) за КПКВК МБ 0611222 «Виконання заходів щодо створення навчально-
практичних центрів сучасної професійної (професійно-технічної) освіти за 
рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам»: 

зменшити видатки за загальним фондом (видатки споживання) на                   
310 000 грн; 

збільшити видатки за спеціальним фондом (видатки розвитку, бюджет 
розвитку) на 310 000 грн; 

2) за КПКВК МБ 0611063 «Надання загальної середньої освіти 
спеціалізованими закладами загальної середньої освіти за рахунок залишку 
коштів за освітньою субвенцією на кінець бюджетного періоду (крім залишку 
коштів, що мають цільове призначення, виділених відповідно до рішень 
Кабінету Міністрів України у попередніх бюджетних періодах, а також коштів, 
необхідних для забезпечення безпечного навчального процесу у закладах 
загальної середньої освіти)»: 

збільшити видатки за загальним фондом (видатки споживання) на                   
607 000 грн; 

зменшити видатки за спеціальним фондом (видатки розвитку, бюджет 
розвитку) на 607 000 грн; 

3) зменшити передачу коштів із спеціального фонду (бюджет розвитку) до 
загального фонду в сумі 297 000 грн. 

 
3. Департамент фінансів облдержадміністрації внести зміни до розпису 

асигнувань та фінансування обласного бюджету для здійснення зазначених 
видатків. 

 
4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови обласної державної адміністрації відповідно до функціонального 
розподілу обов’язків. 

 
 

Виконувач обов’язків голови обласної 
державної адміністрації, начальника 
обласної військової адміністрації                                    Руслан МОВЧАН 
 
 
 
 


	Про перерозподіл видатків
	обласного бюджету

